
Posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach
28.11.2024

W czwartek 28.11. 2024 r. o godz. 14:30 odbyło się posiedzenie
Prezydium Zarządu Okręgu w którym uczestniczyli zaproszeni goście:
przewodniczący OSK kol. Zbigniew Rakoczy, przewodniczący OKR kol.
Jarosław Pawlak, rzecznicy dyscyplinarni: kol. Wojciech Jędrysik i kol.
Janusz Osmólski, Dyrektor biura ZO Henryk Brylski i Gł. Księgowa p.
Aleksandra Pyszik.

Posiedzenie otworzył i prowadził prezes Zarządu Okręgu kol. Mirosław
Winiarski.

W zakresie działalności organizacyjnej podjęto uchwały w sprawie:

sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w  załączniku nr 3 do
uchwały  nr 52/2024 Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z dnia
28.10.2024 r. w sprawie: uchwalenia składek członkowskich na
ochronę i zagospodarowanie wód dla członków PZW oraz opłat na
amatorski połów ryb dla wędkarzy niezrzeszonych na 2025 rok;



sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w składzie komisji spisowej
nr 6, która została powołana uchwałą nr 117/2024 Prezydium Zarządu
Okręgu PZW w Katowicach z dnia 24.10.2024 r. w sprawie: powołania
składów komisji spisowych do przeprowadzenia inwentaryzacji
środków trwałych i wyposażenia w drodze spisu z natury na dzień
31.12.2024 r. w rejonie V i VIII oraz na Stanicy Przeczyce;
powołania komisji egzaminacyjnej Koła PZW nr 74 Niedobczyce.

Uchwały omówił wiceprezes ZO ds. organizacyjnych kol. Janusz
Olszewski.

W zakresie działalności gospodarczej podjęto uchwałę w sprawie:

prowadzenia rejestracji połowu ryb na wodach ogólnodostępnych
Okręgu PZW w Katowicach.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. gospodarczych kol. Edward Totoń.

W zakresie działalności finansowej podjęto uchwały w sprawie:

zatwierdzenia pozytywnie zaopiniowanych przez Komisję Finansową
preliminarzy budżetowych kół, łowisk specjalnych, stanic, przystani,
klubów wędkarskich na 2025 rok;
przyjęcia prowizorium budżetowego Okręgu PZW w Katowicach na
2025 rok;
zmiany zapisu w § 1 uchwały nr 53/2024 PZO z dnia 27.03.2024 r. w
sprawie dofinansowania remontu w Kole PZW nr 74 Niedobczyce.

Uchwały omówił skarbnik ZO kol. Robert Sito.

W zakresie działalności OKS podjęto uchwały w sprawie:

zatwierdzenia terminarza imprez sportowych Okręgu na 2025 rok;
dofinansowania i finansowania zawodów wędkarskich na szczeblu
Okręgu;



finansowania przez OKS organizacji zawodów wędkarskich w Okręgu
PZW w Katowicach, oraz dofinansowania i nagradzania zawodników,
reprezentujących Okręg PZW w Katowicach na zawodach rangi
krajowej w 2025 roku.

Uchwały omówił wiceprezes ds. sportu kol. G. Kosin.

W zakresie działalności z młodzieżą podjęto uchwałę w sprawie:

nadania odznaki „Wzorowy Młody Wędkarz”.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. młodzieży kol. Zbigniew Mośko.

W zakresie działalności OKO uchwałę w sprawie:

nadawania odznak honorowych PZW.

Uchwałę omówił sekretarz ZO kol. Dariusz Gacek.

Kol. J. Olszewski - Komisja Organizacyjna - poinformował, że na
posiedzeniu w dniu 14.11.2024 r. przygotowała projekty uchwał na
dzisiejsze posiedzenie Prezydium oraz omawiała sprawy dotyczące:

1. Przygotowania projektu Protokołu z oceny kół do zatwierdzenia przez
Zarząd Okręgu do zdalnego głosowania.

2. Przygotowania projektów uchwał w sprawie:

planu i tematyki posiedzeń Prezydium ZO i Zarządu Okręgu w
2025 roku,
powołania komitetu organizacyjnego obchodów jubileuszu 75-lecia
PZW i Okręgu PZW w Katowicach.

Komisja gospodarcza - kol. E. Totoń przedstawił informację z prac
komisji, która odbyła się w dniu 13.11.2024r. Na posiedzeniu komisji
omawiano:

- plan pracy komisji gospodarczej na 2025 r. - w przesłanej propozycji
planu pracy zastały ujęte obchody 75-lecia PZW;



  - preliminarz budżetowy działu GRW na 2025 r.- komisja gospodarcza
proponuje aby w związku z faktem, iż ceny ryb pozostały z niewielkimi
wyjątkami na niezmienionym poziomie ilość środków na zarybienie w 2025
r. pozostała jak w 2024 r.

- zarybienie jesienne - z uwagi na spływające faktury dokładne zestawienie
zarybień będzie przedstawione na następnym posiedzeniu komisji
gospodarczej.

- zarybienia w polderach Racibórz Dolny i Buków - Okręg PZW w
Katowicach otrzymał umowę z RZGW na dzierżawę zbiorników w polderze
Buków o łącznej powierzchni ok. 200 ha na okres 1,5 roku tj. od
01.01.2025 r do 30.06.2026 r. Zaproponowana przez RZGW stawka
dzierżawy wynosi ok 120 000,- zł netto. Przedłużenie umowy może
nastąpić jedynie za zgodą Dyrekcji PGW Wody Polskie z przejściem na tryb
bezterminowy. Dla Okręgu tak krótki okres umowy dzierżawnej stanowi
przeszkodę w prowadzeniu racjonalnej gospodarki rybacko-wędkarskiej.

- wizja lokalna w ośrodkach hodowlanych Haźlach, Kończyce Małe i
Pielgrzymowice a także w polderach Racibórz Dolny i Buków - konieczny
jest wyjazd na kontrolę po ostatniej powodzi ośrodków hodowlanych
Okręgu PZW w Katowicach oraz na poldery Racibórz Dolny i Buków.
Ponadto należy przeprowadzić lustrację zniszczeń na zbiorniku Łęg. Z
uwagi na trwającą obecnie epidemię „ptasiej grypy” lustracja zniszczeń w
polderze Racibórz Dolny jest obecnie nie możliwa. Wizja planowana jest na
przełomie miesięcy listopad i grudzień a najpóźniej do 10 grudnia br.

- podział środków z rezerwy na zarybianie z 2024 r w VI rejonie - podziału
środków dokonano zgodnie z ustaleniami zaproponowanymi przez komisję
gospodarczą na poprzednim posiedzeniu w dniu 09.10.2024 r. Komisja
kierowała się zasadą wsparcia zarybienia wód położonych w rejonie VI z
uwagi na problemy z przedłużeniem umów dzierżaw łowisk (od PGW Wód
Polskie RZGW w Gliwicach) w tym rejonie. Środki są przekazane wyłącznie
na wody, które posiadają ważne umowy.

Komisja Finansowa - kol. R. Sito przedstawił informacje z prac komisji,
której posiedzenie odbyło się 21.11.2024r. Komisja na posiedzeniu



przygotowała projekt uchwały na dzisiejsze posiedzenie Prezydium.
Ponadto komisja oceniała preliminarze budżetowe kół, klubów, stanic i
łowisk specjalnych na 2025 rok, które zostały dostarczone do ZO.

Wiceprezes ds. sportu kol. G. Kosin przedstawił informacje z
posiedzenia OKS, które odbyło się 12.11.2024r. Omówiono zawody
rozegrane i do rozegrania organizowane przez OKS, przygotowanie
preliminarza imprez sportowych przez koordynatorów poszczególnych
dyscyplin na 2025 rok., zmniejszenie ilości zawodów we wszystkich
dyscyplinach. Ponadto omawiano finansowanie przez OKS zawodów
wędkarskich w Okręgu oraz dofinansowanie i nagradzanie zawodników
reprezentujących Okręg PZW w Katowicach na zawodach rangi krajowej.
Poruszono sprawę wolontariatu na spinningowe Mistrzostwa Świata.

Wiceprezes ds. młodzieży kol. Z. Mośko przedstawił informacje z
posiedzenia komisji, które odbyło się 04.11.2024r. Komisja omawiała
terminarz zawodów na 2025r oraz cykl zawodów halowych. Ponadto
omawiano wyniki konkursu Młodzieżowe Koło Roku i wyłoniono
zwycięzców.  Komisja zaproponowała wyróżnienie nagrodą finansową
uczestników do XX miejsca.

Kol. M. Wrzeszkiewicz – Komisja Promocji i Mediów – poinformował,
że komisja miała swoje posiedzenie 04.11.2024r. Omówił udział komisji w
Festiwalu Wędkarskim w Kielcach w dniach 16-17.11.2024r. oraz
przygotowania do organizacji jubileuszu 75-lecia PZW i Okręgu jak też
omówił zawody wędkarskie Puchar Prezesa z okazji Święta Niepodległości
pod patronatem Marszałka Województwa, które odbyły się w dniu 11
listopada. Niestety tym razem ryby nie dopisały i wyniki były bardzo słabe.
Puchary dla zwycięzców ufundował jak co roku Marszałem Województwa
Śląskiego.

Przewodniczący OKR kol. J. Pawlak przedstawił informację z
przeprowadzonej kontroli w biurze ZO. Kontrolą objęto dokumenty
finansowo – księgowe dot. diet i kosztów podróży działaczy.

Rzecznicy Dyscyplinarni kol. W. Jędrysik i kol. J. Osmólski
przekazali informację o prowadzonych postępowaniach dyscyplinarnych.



                               

Informacje z rejonów przekazali opiekunowie rejonów. Poinformowali o
odbywających się i planowanych zebraniach sprawozdawczych w kołach.
W rejonach nie ma spraw wymagających wyjaśnień lub interwencji.  

Dyrektor biura ZO kol. H. Brylski omówił pismo UM Katowice Wydział
Gospodarki Mieniem dot. wniosku o nabycie prawa własności gruntu
skarbu Państwa położonego w Katowicach przy ul. Krakusa (działka nr
170/1). Ponadto szczegółowo odniósł się do  umowy dzierżawy nr
377/2024 na zbiorniki w Polderze Buków, jej krótki okres i wysoki koszt.

Dyrektor przedstawił opinię IRŚ  (założenia Aneksu nr 1) dla  obwodu
rybackiego rz. Kłodnica nr 1. Złożenie Aneksu do operatu rybackiego i
uzyskanie opinii było niezbędne po wystąpieniu katastrofy ekologicznej na
zbiorniku Dzierżno Duże.

Mirosław Winiarski

Prezes Zarządu Okręgu

Fot. Jarosław Pawlak
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